

مدیرکل فرهنگ و ارشاد تأکید کرد:

### نقش آفرینی گفتمان میان نسلی در فرهنگ فارس

مهدی رنجبر مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در آیین معارفه جمشید رضایی به عنوان معاون فرهنگی و امور رسانه با اشاره به اینکه، ورود نیروهای تازه نفس به بدنه حوزه فرهنگ، نشانه‌ای از رویکرد تازه در تقویت رویدادهای فرهنگی و توسعه فعالیت‌های هنری و ادبی استان است، تأکید کرد: بر همین مبنا نیاز داریم تا بر نقش‌آفرینی گفتمان میان‌نسلی در فرهنگ فارس تلاش جدی‌تری داشته باشیم،به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس، انتصاب چهره‌های جوان‌تر و دارای تجربه در حوزه فرهنگ می‌تواند به ارتقای کیفیت برنامه‌های فرهنگی، استفاده از ظرفیت‌های مردمی و حمایت موثرتر از هنرمندان و نویسندگان بومی منجر شود تا فرصتی برای بازنگری در فعالیت‌های فرهنگی و بازتعریف ارتباطات نهادهای فرهنگی با جامعه ایجاد گردد.در همین راستا، مهدی رنجبر، با اعلام انتصاب جمشید رضایی به‌عنوان معاون فرهنگی و امور رسانه، بر ضرورت ایجاد پویایی و نوآوری در ساختار فرهنگی استان تأکید کرد و خاطرنشان ساخت: انتصاب نیروهای دارای شناخت دقیق از بستر فرهنگی، می‌تواند به اجرای طرح و برنامه‌های عدالت‌محور و مشارکت‌جویانه در سراسر فارس کمک کند.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس معتقد است: این ترکیب مدیریتی تازه اگر با نگاه میان‌نسلی و استفاده از فناوری‌های نو همراه شود، می‌تواند جایگاه فرهنگی استان فارس را در سطح ملی و منطقه‌ای بیش از پیش تقویت نماید.در این مراسم، جمشید رضایی که از جمله فعالان عرصه فرهنگ، نشر و مدیریت فرهنگی در استان فارس است به عنوان معاون فرهنگی و امور رسانه معرفی شد. وی دارای مدرک کارشناسی ارشد جامعه‌شناسی است و بخشی از فعالیت‌های پژوهشی‌اش نیز بر مبنای همین تخصص علمی شکل گرفته است.

چشم‌انداز معاونت فرهنگی و امور رسانه

معاونت فرهنگی و امور رسانه فرهنگ و ارشاد فارس نیز در ادامه، چشم‌انداز خود را بر پایه ایجاد نهادهی تحول‌گرا، کارآمد و اثرگذار در مسیر توسعه فرهنگی استان ترسیم کرد و گفت: در این چشم‌انداز، نقش آفرینی موثر فرهنگ و رسانه در زندگی مردم و جلب مشارکت عمومی به‌عنوان محور حرکت فرهنگی در نظر گرفته شده و بر نهادهی‌سازی عدالت فرهنگی از طریق توزیع متوازن امکانات و فرصت‌ها در سراسر استان تأکید خواهد شد.درضایی افزود: تقویت اقتصاد فرهنگ با حمایت از فرهنگ‌وران، هنرمندان و فعالان تبلیغات و رسانه، و بهره‌گیری هوشمندانه از فناوری‌های دیجیتال برای گسترش آگاهی، تقویت ارزش‌ها و تسهیل دسترسی مردم به تولیدات فرهنگی، از ارکان مهم این مسیر است. حفظ و پاسداشت هویت ایرانی –اسلامی و میراث‌فرهنگنی فارس و معرفی روزآمد و جهانی فرهنگ بومی نیز جایگاهی ویژه در این چشم‌انداز دارد.



وی گفت: در کنار این اهداف، ایجاد هم‌افزایی میان نهادهای فرهنگی، رسانه‌ای و مردمی برای شکل‌گیری زیست‌بومی پویا، خلاق و همدل در استان از اولویتهای اساسی معاونت فرهنگی و امور رسانه است. ارتقای نوآوری، پاسخ‌گویی و کارآمدی این معاونت نیز به‌عنوان ضرورت‌های مدیریتی مورد توجه قرار گرفته تا بستر اجرای برنامه‌هایی تحول‌آفرین در حوزه فرهنگ و رسانه فراهم شود.معاونت فرهنگی ارشاد فارس با اشاره به این مطلب که، علاوه و تهدد و به ترویج کتابخوانی باعث شده است تا در مناطق مختلف استان فارس به‌عنوان مروج فرهنگ فعال باشد، بیان داشت: این چشم‌انداز نقشه راه چهار سال آینده را ترسیم می‌کند و مسیر حرکت به سوی آینده‌ای مبتنی بر مشارکت، عدالت فرهنگی و توسعه پایدار فرهنگی را روشن می‌سازد.جمشید رضایی؛ سابقه معاونت فرهنگی و هنری در سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز، سرگروهی فرهنگی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و ریاست اداره چاپ و نشر این اداره‌کل را در کارنامه دارد. همچنین ریاست انجمن کتاب استان فارس، مسئولیت شایک ایران در فارس، و مدیریت اجرایی چندین دوره نمایشگاه بزرگ کتاب فارس را عهده‌دار بوده و به‌عنوان رئیس شورای سورتی و سیاست‌گذاری چاپ و نیز قائم‌مقام کارگروه نظارت بر نشر کتاب، در شکل‌دهی به سیاست‌های فرهنگی و سامان‌دهی حوزه انتشار کتاب نقش‌آفرینی کرده است.دریافت عنوان کارشناس نمونه فارس و لوح تقدیر معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز بخشی از دستاوردهای اوست و در کنار فعالیت‌های مدیریتی، رضایی در زمینه پژوهش و تألیف نیز حضوری قابل توجه دارد. از جمله آثار پژوهشی او می‌توان به «بررسی مهم‌ترین ویژگی‌های کاربران اینترنت» و «عوامل اجتماعی تأثیرگذار بر میزان سرمایه اجتماعی در بین جوانان شیراز» اشاره کرد. به پژوهش‌هایی که ایجاد مهمی از رفتار فرهنگی و اجتماعی نسل جوان را بررسی می‌کنند. همچنین چاپ مقاله «نگاهی به مشکلات پخش کتاب در ایران» و تألیف کتاب «کاغذ؛ آشنایی با انواع کاغذ در چاپ» نشان می‌دهد که او علاوه بر تجربه مدیریتی، به پژوهش کاربردی در حوزه نشر نیز توجه جدی دارد. او به‌عنوان سفیر،طراح و متخصص چاپ و نشر کتاب شناخته می‌شود و سال‌ها فعالیت حرفه‌ای در این حوزه داشته است. همچنین به‌عنوان کارشناس رسمی دادگستری فارس در حوزه چاپ، در ارزیابی‌های تخصصی این حوزه فعالیت می‌کند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس:

### استان فارس رتبه نخست جوانی جمعیت در کشور را دارد

حضور مجمع نمایندگان استان فارس در اداره‌کل راه و شهرسازی و بررسی چالش‌های حوزه‌های راه، مسکن و حمل‌ونقل مجدم نمایندگان استان فارس با حضور در اداره‌کل راه و شهرسازی استان، در نشست با مدیرکل و معاونین این مجموعه، آخرین وضعیت پروژه‌های راهسازی، عمران شهری، حمل‌ونقل و طرح‌های حوزه مسکن را مورد بررسی قرار دادندبه گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی (فارس)، در نشست مجمع نمایندگان استان فارس که در اداره‌کل راه و شهرسازی، با محوریت بررسی چالش‌ها و راه‌اندیکانگه درباره پروژه‌های عمرانی، راهسازی، طرح‌های کلان حمل‌ونقل و برنامه‌های حوزه مسکن استان فارس برگزار شد، پروژه‌های اولویت‌دار حمل‌ونقل استان در بخش‌های هوایی، زمینی و ریلی به‌طور دقیق مطرح شد و نمایندگان هرکدام به بیان موانع، مشکلات و چالش‌های اجرایی پرداختند. موضوعات مرتبط با طرح‌های کلان حمل‌ونقل و ضرورت تسریع در روند اجرای آن‌ها نیز از محورهای اصلی این جلسه بود. همچنین وضعیت پروژه‌های نهضت ملی مسکن و مشکلات مربوط به تأمین زمین، اجرای طرح‌ها و روند پیشرفت پروژه‌ها مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.محمدمهدی عبدالهی، مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس، در این نشست با تأکید بر اهمیت سیاست‌گذاری جامعیت در کشور، گفت: استان فارس رتبه نخست جوانی جمعیت در کشور را دارد و در همین راستا تاکنون ۱۳ هزار قطعه زمین برای حمایت از این سیاست تأمین شده است.وی افزود: در حوزه تأمین زمین برای نهضت ملی مسکن، استان فارس در رتبه اول کشور قرار دارد و از نظر تعداد واحدهای نهضت ملی مسکن نیز مقام نخست کشوری را کسب کرده‌ایم.مدیرکل و معاونین اداره‌کل راه و شهرسازی، در ادامه، گزارش جامعی از چالش‌ها، نیازهای مالی و موانع اجرایی در بخش‌های مختلف ارائه کردند. در پایان این نشست، جمعی‌نمندی‌ها و تصمیمات لازم برای تسریع در اجرای پروژه‌های اولویت‌دار استان اتخاذ شد.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس در شورای آموزش و پرورش زرقان خبرداد:

مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت:ساخت اردوگاه تربیتی ویژه دانش آموزان زرقان از جمله موارد مهمی است که پیگیری خواهد شد.به گزارش اداره اطلاع رسانی وروابط عمومی آموزش و پرورش فارس، مهندس محسن کلاری در جلسه شورای آموزش و پرورش شهرستان زرقان اظهار کرد: خوشبختانه مسئولین شهرستان زرقان در قالب یک تیم بسیار مهم است لذا دانش آموزان فعالیت می‌کنند و این تعامل و همدلی برای پیشبرد کارها بسیار مفید و موثری است.کلاری تصریح کرد: همدلی‌ها و همراهی‌ها هست که نظام تعلیم و تربیت را حیات و پویایی می‌بخشد لذا این شهرستان در این زمینه عملکرد خوبی دارد.مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: ساخت اردوگاه تربیتی ویژه دانش آموزان زرقان از جمله موارد مهمی است که پیگیری خواهد شد.کلاری

سال چهارم | شماره ۳۶ | شنبه ۱ آذر ۱۴۰۴ | ۱ جمادی الثانی ۱۴۴۷ | ۲۲ نوامبر ۲۰۲۵

# استاندار فارس: هویت تاریخی فارس سرمایه‌ای ارزشمند برای جامعه امروز است

پزشکیان، رئیس‌جمهور محترم، در آیین ملی گرامیداشت روز کتاب و اهداء شخصی این جواهر، نشان‌دهنده اهمیت ویژه فرهنگ در دولت چهاردهم است.

وی همچنین ضمن تقدیر از مدیران، کارشناسان و کتابداران استان گفت: کتابخانه‌ها با عتق، علاقه‌ومسئولیت‌پذیری کتابداران استان فارس مدیریت و نگهداری می‌شوند و همین تلاش‌ها موجب شده است که شهر او به عنوان پایتخت کتاب ایران شناخته شود. وی تأکید کرد: برای توسعه کتابخانه‌های سیار به ویژه در مناطق عشایری باید برنامه‌ریزی جدی صورت گیرد تا هیچ کودک و نوجوانی از دسترسی به کتاب محروم نماند.

استاندار فارس با بیان این که فرهنگ غنی و اصیل، جامعه را از آسیب‌ها حفظ می‌کند و کتابخوانی یکی از ستون‌های اصلی فرهنگ استان فارس است، تأکید کرد: همه مدیران استان باید در تقویت و غنی‌سازی فرهنگ مطالعه و کتابخانه‌های عمومی تلاش کنند تا سرنانه مطالعه در استان افزایش یابد و کتاب به عنوان سرمایه‌ای فرهنگی بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، آیین گرامیداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار، مراسم رونمایی از طرح تجهیز صد کتابخانه عمومی استان فارس، همزمان با ارتباط برخط با تهران و مراسم رونمایی از تقریظ مقام معظم رهبری(مدظله‌العالی) بر سه کتاب از جمله زندگی‌نامه شهدای دفاع مقدس، از جمله کتاب خانوم ماه که به زندگی همسر شهید شیرعلی سلطانی می‌پردازد، برگزار شد. در این آیین همچنین از کتابداران برگزیده، حامیان کتابخانه‌های عمومی و اعضای فعال کتابخانه‌های سراسر استان فارس تقدیر شد.

شد که گامی مهم در مسیر توسعه و تقویت زیرساخت‌های فرهنگی استان به شمار می‌رود. استاندار فارس با اشاره به موفقیت‌های اخیر استان در حوزه کتاب و کتابخوانی اظهار داشت: استان فارس در جشنواره‌های ملی کتابخانه‌های عمومی توانسته سه جایزه از مجموع پانزده جایزه کشوری را به خود اختصاص دهد که در اسر بیاتگر جایگاه ممتاز فارس در عرصه فرهنگ مطالعه است. نماینده عالی دولت در استان همچنین خاطر‌نشان کرد: حضور دکتر

ساخت اردوگاه تربیتی ویژه دانش آموزان زرقانی پیگیری می‌شود

خاطر‌نشان کرد: در طرح نهضت مدرسه سازی دولت چهاردهم، تلاش داریم از ظرفیت خیرین در تجهیز مدارس بهره‌مند شویم.وی گفت: در همه مدارس باید روش‌های تدریس فعال را پیگیری کنیم و تلاش کنیم در مدارس، همگرایی و مشارکت جایگزین رقابت شود.مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: توجه به تشککل‌های دانش آموزی بسیار مهم است لذا دانش آموزان می‌توانند در قالب طرح و جشنواره نقشینه به عضویت تشکل‌ها در آینده‌فرماندار زرقان نیز گفت: تعامل خوبی در بین دستگاه‌های اجرایی شهرستان به ویژه بین آموزش و پرورش و فرمانداری وجود دارد.سعید نظری افزود: از محل اعتباراتی که در اختیار فرمانداری وجود داشت توسعه برخی فضاهای آموزشی را در سطح شهرستان در دستور کار قرار دادیم.



فرهنگ و کتاب فعالیت می‌کنند پاسداران نهمان و ناپیدی فرهنگ هستند و از این طریق کاری بسیار ارزشمند انجام می‌دهند. استاندار فارس با اشاره به دستاوردهای اخیر در حوزه کتابخانه‌های عمومی اعلام کرد: از سال گذشته تاکنون یازده پروژه کتابخانه‌ای در تراز نسل چهارم به بهره‌برداری رسیده است و تا پایان امسال نیز چهار پروژه دیگر افتتاح خواهد شد. وی افزود: امروز طرح تجهیز صد کتابخانه عمومی استان فارس رونمایی

استاندار فارس: فارس با عناوین مختلف از منظرهای اقتصادی، مذهبی و تاریخی در کشور و دنیا شناخته می‌شود؛ اما برجسته‌ترین ویژگی این استان در طول تاریخ، جنبه فرهنگی آن بوده است. اهل ادب، شعر، معرفت و علوم عقلی و نقلی در این استان پیشینه‌ای کهن دارند

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس:

## اراضی بلااستفاده برای سرمایه‌گذاران جدید آزادسازی می‌شود

هر گونه نقل و انتقال زمین بدون اخذ مجوز شرکت شهرک‌ها ممنوع است. همچنین در ورودی شهرک‌ها تابلوهای هشداردهنده نصب شده و با وب‌سایت‌های انتشار آگهی از جمله دیوار و شیپور مکاتبه شده تا از پذیرش آگهی فروش اراضی صنعتی مربوط به شرکت شهرک‌ها خودداری کنند.» او همچنین از مکاتبات رسمی با سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و اتحادیه مشاوران املاک خبر داد و افزود: «فانتر اسناد رسمی به استناد ماده ۱۰ قانون نحوه واگذاری مالکیت و اداره امور شهرک‌های صنعتی مکلف شده‌اند از صدور هر گونه سند و کالتنامه یا میامعه‌نامه مربوط به این اراضی بدون طی مراحل قانونی خودداری کنند.» اصل ایرانی‌فام با تأکید بر رویکرد حمایتی سازمان گفت: «در جلسات کارگروه‌ها واحدهای صنعتی برنامه زمان‌بندی، برنامه مالی و مستندات پیشرفت پروژه اخذ می‌شود. واحدهایی که توان فنی و مالی کافی داشته باشند از حمایت لازم برخوردار می‌شوند؛ اما طرح‌هایی که فاقد توانایی لازم کار باشند مطابق ضوابط اجرایی قراردادی و اختیارات قانونی کارگروه فسخ می‌شوند.» وی ادامه داد: «هدف این فرآیند ایجاد انضباط، آزادسازی اراضی محبوس و فراهم کردن زمینه برای حضور سرمایه‌گذاران توانمند است.»

گفتنی است از ابتدای سال تاکنون، ۵ جله این کارگروه برگزار و ۱۰۸ پرونده تعیین تکلیف شده‌است. همچنین پرونده‌هایی که در جلسات قبلی برای اینها مهلت تعیین شده، بر اساس برنامه زمان‌بندی مجدداً مورد پایش قرار گرفته و در صورت عدم هرگونه پیشرفت، فسخ اینها قطعی خواهد شد.

مدیر عامل شرکت گاز استان فارس:

طرح پایش مصرف گاز در اماکن عمومی از اول آذر در استان فارس آغاز می‌شود



مدیرعامل شرکت گاز استان فارس خواستار رعایت مصرف بهینه گاز در ادارات، سازمان‌ها و سایر مراکز دولتی و عمومی و تجاری به منظور پایداری شبکه گاز شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان فارس، محمدرضا زارعیان با اشاره به موقعیت بی‌همتای امروز گاز طبیعی به عنوان پاک‌ترین سوخت فسیلی و کاربرد مقرون به صرفه آن در حوزه‌های مختلف، بیان کرد: شرایط کنونی ایجاب می‌کند تا با افزایش آگاهی نسبت به این نیاز حیاتی و بهینه سازی مصرف جهت پایداری آن کوشا باشیم. وی افزود: در همین راستا «طرح پایش مصرف گاز در اماکن عمومی» پیش از آغاز فصل سرد سال همزمان با سراسر کشور در راستای اجرای نمودن تصویب نامه هیئت وزیران و دستورالعمل ابلاغی از شرکت ملی گاز ایران مبنی بر تشکیل ستاد نظارت بر مصرف گاز طبیعی، از اول آذر آغاز و تا ۱۵ آسندفاهم سال جاری در استان فارس ادامه دارد.

وی با بیان اینکه تیم‌های کارشناسی دمای محیط را با استفاده دماسنج دیجیتال پایش و اندازه‌گیری می‌کنند، گفت: چنانچه دمای داخلی راهروها یا دمای ابلاغ شده در بخش‌نامه مقررات داشته باشد، در بازدیدید اینها خطا و در بازدید مجدد گاز قطع می‌شود که وصل مجدد جریان گاز بر مصرفرها و بمصرف‌ها پس از معرفی به مراجع قضایی به شرط تعهد و پرداخت جریمه است. پایش و جمع‌آوری گرماتپاها، نظارت بر استخرها و مجموعه‌های ورزشی همچنین روشن کردن وسایل گرمایشی یک ساعت قبل از آغاز کار و خاموش کردن آن‌ها یک ساعت قبل از پایان کار، بهینه‌سازی موتورخانه‌ها، اتجام معاینه فنی، تعمیر وسایل گرمایشی، رعایت دمای ۲۰ درجه در فضای اداری و ۱۸ درجه در راهروهای اماکن عمومی از دیگر موارد ابلاغ شده در بخش‌نامه شرکت ملی گاز بوده که مدیرعامل شرکت گاز خواستار رعایت مصرف بهینه گاز در ادارات، سازمان‌ها و سایر مراکز دولتی و عمومی به منظور پایداری شبکه گاز شد. زارعیان با تصریح بر اینکه شرکت گاز استان فارس مفتخر است به مدت شش سال پیاپی حائز کسب رتبه نخست کنترل و نظارت مصرف و بهینه گاز طبیعی کشور را در میان شرکت‌های گاز استانی شود، خاطر نشان کرد: این مهم موهون تلاش‌های شبانه‌روزی کارشناسان و تیم‌های بازرسی شرکت گاز استان است.

### اهمیت توسعه شبکه انتقال برق برای تأمین انرژی پایدار و پیشرفت جامعه

چهارمین نشست نخبگان صنعت آب و برق وزارت نیرو در شیراز با حضور مسئولان و نخبگان این حوزه به بررسی چالش‌ها و راهکارهای توسعه شبکه انتقال برق پرداخت. به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای فارس، محمد حبیب آگهی، عضو هیئت مدیره و معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای فارس، در این مراسم بر ضرورت اجرای طرح‌های توسعه‌ای تأکید کرد. در مراسم افتتاحیه چهارمین نشست نخبگان صنعت آب و برق، حبیب آگهی بر اهمیت اجرای طرح‌های توسعه شبکه انتقال برق برای تأمین انرژی پایدار تأکید کرد و با اشاره به چالش‌های موجود در صنعت برق، خاطر‌نشان کرد که بدون توسعه زیرساخت‌های انتقال، تأمین برق پایدار برای صنایع و شهروندان ممکن نخواهد بود. این توسعه نه تنها به بهبود کیفیت خدمات برق‌رسانی کمک می‌کند، بلکه زمینه‌ساز رشد اقتصادی و اجتماعی نیز خواهد بود. حبیب آگهی همچنین به نقش کلیدی این طرح‌ها در پیشرفت جامعه اشاره کرد و گفت: «توسعه شبکه انتقال برق موجب افزایش دسترسی به انرژی مطمئن و پایدار خواهد شد که این خود می‌تواند به ارتقاء سطح زندگی مردم و ایجاد فرصت‌های شغلی جدید منجر شود.» او افزود که با توجه به نیاز روزافزون به انرژی در بخش‌های مختلف، سرمایه‌گذاری در این حوزه امری ضروری است. در ادامه، دکتر شامی‌دولان، مدیرکل دفتر سرمایه انسانی وزارت نیرو، با اشاره به اهمیت هم‌افزایی میان نیروی انسانی متخصص و برنامه‌های توسعه‌ای، اظهار داشت:

«بهره‌گیری هوشمندانه از ظرفیت نخبگان و ارتقای مهارت نیروهای انسانی، مسیر تحقق اهداف بلندمدت صنعت برق را هموار می‌کند و پیوند میان سرمایه انسانی و پروژه‌های کلان انتقال انرژی، می‌تواند پایداری شبکه و به‌روموری را به شکل چشمگیری افزایش دهد.» در مراسم افتتاحیه، دکتر طرفید میرکل دفتر پایش و شبکه‌سازی بنیاد تحقیقات کشور نیز سخنرانی کرد و بر اهمیت حمایت از نخبگان در صنعت آب و برق تأکید نمود. همچنین، در ادامه این نشست، هفت تن از نخبگان صنعت آب و برق از سراسر کشور به بیان چالش‌ها و مشکلات موجود در وزارت نیرو پرداختند و پیشنهاداتی برای حل این مسائل ارائه کردند. این نشست که با حضور اعضای شورای انسجام بخشی صنعت آب و برق استان فارس ترتیب یافت، فرصتی برای تبادل نظر و همفکری میان نخبگان و مسئولان بود تا با همفکری، راهکارهای موثری برای بهبود وضعیت صنعت آب و برق ارائه گردد.